
 

Projekts “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Vidzemes plānošanas reģionā” tiek īstenots Vietējās attīstības, nabadzības 
mazināšanas un kultūras sadarbības programmā, ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, izmantojot EEZ grantus 

Hakatons 

Jauniešu biznesa idejas  
energoefektivitātes paaugstināšanai 

 
Komandu idejas 

 
Komanda #1  

RAIBĀ 
 Komanda #2  

DZELTENĀ 
 Komanda #3  

SARKANĀ 
Enerģiju ražojošās zoles  Intellectual Box  Brauciens ar sauli 

Nakts gaismas uz ceļiem, kuras 
uzlādējas dienas gaismā, uzkrāj 

enerģiju un darbojas sensoru veidā 

 Kontaktligzda, kas automātiski 
izslēdzas, līdz ko ierīce ir uzlādēta 

 Ielu apgaismojums uz sensoriem 

Pulkstenis, kurš seko līdzi elektrībai 
un tās patēriņa, radot signālus un 

vibrācijas 

 Papīrs, kuru var nodzēst, izmantot 
atkal un atkal 

 Ikdienas darbos vairāk izmantot 
cilvēkspēku nevis datortehnikas 

u.c. tehniku 

Elektriskie pasākumu busiņi, kas 
nogādā cilvēkus uz konkrētu 
pasākuma vietu, ražojot paši 

elektrību braukšanai 

 Skolā – diena bez tehnoloģijām 
(ņem līdzi pledu, gaismiņu utt) 

 Vairāk pasākumus organizēt 
vasaras laikā 

Skolās/ darbos vairāk pasākumi un 
sarunas par veselīgāku dzīves veidu 

 Lopu *** pārvērš par biogāzi  Sadarbība starp mājražotājiem 

Logia r saules paneļu funkcijām, kas 
uzkrāj enerģiju 

 Kustībā ražota elektrība/ uz ceļa 
sensors, kas kustības laikā ražo un 

uzkrāj enerģiju 

 Telefona lādēšana ar saules/ 
gaismas palīdzību 

Raidījums/ epāsts/ pasta vēstule ar 
informāciju par jaunākajām EE 

tehnoloģijām 1x nedēļā 

 Uz fūrēm saules baterijas  Motivēt cilvēkus vairāk lietot 
sabiedrisko transportu, īsākos 

ceļos riteņus vai ar kājām aiziet 

Datoru/ Google vietā - Lietotne 
telefonā “Pajautā kaimiņam!” – iemet 
jautājumu un gaidi vai kāds ir gatavs 

parunāt par attiecīgo tēmu 

 Zaļā nedēļa skolās – talkas, koku 
stādīšana, palīdz dārzu darbos utt 

 Atrast alternatīvu veidu kā 
saražot izejvielas apkurei, 

neizmantojot koku 

Pašu atkritumu enerģija uzņēmumos. 
/ražotnēs, kas dod pašiem enerģiju 

 Apģērbs no dažādiem pārstrādātiem 
materiāliem (PET pudeļu šorti) 

 Brum-Brum mazgātuve 

Saules paneļu parks graustos, 
neapdzīvotās mājās – enerģiju 

nogādā daudzdzīvokļu mājai pilsētas 
centrā 

 Bērnu laukumiņu trenažieri u.c. 
kustībā rodas elektrība 

 Pasākumos atrast alternatīvu 
veidu kā aizstāt enerģijas 

patēriņu mūzikai, gaismai un 
siltumam 

  Saules paneļi logos  Piemērota izmēra saules paneļi 
uz mašīnām u.c. 

transportlīdzekļiem (vēja 
ģeneratorus) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Projekts “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Vidzemes plānošanas reģionā” tiek īstenots Vietējās attīstības, nabadzības 
mazināšanas un kultūras sadarbības programmā, ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, izmantojot EEZ grantus 

Komanda #4  
TUMŠI ZILĀ 

 Komanda #5  
BALTĀ 

 Komanda #6  
MELNĀ 

Kinētiskās enerģijas grīda  Brīvdavas enerģija/ Open Air 
Energy 

 Skaņas enerģija/ 
SAERS – skaņas absorbējoša 
elektroenerģiju ražojoša siena 

Savāktā siltuma dalīšanās  Kompaktāku saules paneļu izveide  Velo elektrība 

Ūdens dzirnavas tekošā tilpnē  Pilsētas apgaismojums uz sensoriem  Kopējas pārvietošanās 
transporta pakalpojums 

Lietus ūdens savākšana  Saules paneļu izmantošana reklāmas 
stendos 

 Apgaismojums uz kustību 
sensoriem 

Sensoru laternas  3D printētas rezerves daļas  Noteiktā rādiusā pārvietošanās 
tikai ar velo/ kājām 

Akustinas regulēšanas ierīce  Policistu robots  Ražo elektrību, spiežot datora 
klaviatūru 

Skaņu uztverošas enerģijas 
radīšanas ierīce 

 Informācijas sniegšana cilvēkiem  Maksimāli nosiltināt ēkas 

Platforma dalībniekiem enerģijas 
taupīšanai (spēle) 

 Personāla apmācība par uzņēmuma 
ietekmi uz vidi 

 Neaizstāt darbus ar 
tehnoloģijām, kas cilvēkiem rada 

prieku 

Asfalta sensori uz mašīnu kustību  Kultūras objektos interaktīvais 
informācijas stends 

 Motivācija naudas izteiksmē, lai 
uzņēmumi taupītu enerģiju 

Logu plēves ar iestrādātu saules 
bateriju 

 Ierīce, kas ražo enerģiju no kustības  Konsultācija par enerģijas 
efektīvu izmantošanu 

 
 

Komanda #7  
CERIŅU 

 Komanda #8  
ZAĻĀ 

Emociju virtuve  Eco Energy 

Aktīvo skrejceliņu akcija  Atviegloti kursi 

Koncertiem grīda, kas ražo elektrību  HES 

Sensoru ielu apgaismojums  Lauksaimnieku sadarbība ar ražotnēm 

Elektropadeve telpās – kontrole ar 1 slēdzi  Sensori 

Vēja ģeneratori uz jumtiem  Valodas kursi 

Elektrības atslēgšana laikus  Pilsētas labiekārtošana 

Mazizmēra apkures katls atkritumu 
dedzināšanai vairākām mājsaimniecībām 

 Efektivitātes kursu nodrošināšana maziem 
uzņēmumiem 

Saules paneļi uz sabiedriskā transporta  Vilciens 

Darba laika samazināšana patēriņa preču 
veikaliem 

  

 


